
 R M I , s.r.o.  
Pernštýnská 116 

533 41 Lázně Bohdaneč 
 

tel./fax: 466 921 404 

tel./fax: 466 921 885 

e-mail: sale@rmi.cz 

www.rmi.cz  

 

Zapsána v obchod. rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové, spis. značka: odd. C, vložka 13146 
______________________________________________________________ 

 
 

Adresát: Ing. …. 

 Český metrologický institut  

 Okružní 31 

 638 00 Brno 

     

 
 

 
 

 
 
 

  Lázně Bohdaneč, 4. 2. 2019 
     

 
Věc: Nabídka na „SPM hroty“ 
 
 
 
Vážená paní inženýrko, 
 
 
V návaznosti na Výzvu k předložení nabídky na „SPM hroty“ ze dne 23. 1. 2019 
Vám zasílám nabídku na „SPM hroty“. 
 
 

 
Se srdečným pozdravem  

 
 
 
 

Doc. Ing. Tomáš Černohorský, CSc. 
 

 

 
 
 
 
 

 

mailto:sale@rmi.cz
http://www.rmi.cz/


    

  

 

Kupní smlouva 

č. RMI 219090M 

Č. ČMI: INV-2019-00035-6014 

uzavřená podle zákona č. 89/2012, občanský zákoník 

 

 

1.  Smluvní strany 

 

1.1  Kupující: Český metrologický institut 

  Sídlo: Okružní 31 

            638 00 Brno 

Státní příspěvková organizace zřízená zřizovací listinou MH ČR č.j. 

521385/92-44 ze dne 21.12.1992, ve znění upravené listiny vydané 

rozhodnutím ministra průmyslu a obchodu č. 16/2009 č. j. 

1313/09/02700/1000 ze dne 10. 3. 2009 
  
 zastoupený: RNDr. Pavel Klenovský – generální ředitel 

   

  IČ: 00177016                          DIČ: CZ0177016 
  
 Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 
 Číslo účtu: 198139621/0710 
  
 (dále jen "kupující") 

 

 

1.2  Prodávající :  RMI, s.r.o.  

                       Sídlo: Pernštýnská 116 

           533 41 Lázně Bohdaneč 

zapsaná v obchod. rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 

Králové, 
 spis. značka: odd. C, vložka 13146 

 

  zastoupený: Doc. Ing. Tomášem Černohorským, CSc. – jednatelem 

společnosti 

    

                     IČ: 25288083                            DIČ: CZ25288083 
       
 Bankovní spojení: Československá Obchodní Banka, a.s. 
                                        pobočka Pardubice 

                       Číslo účtu: 272123063/0300 

  (dále jen "prodávající") 



    

  

 

2.  Předmět plnění 

2.1 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu SPM hroty dle nabídky z Přílohy č. 1 ze 4. 2. 

2019 a převést na kupujícího vlastnické právo. Kupující se zavazuje zaplatit sjednanou 

kupní cenu.  

2.2 Předmět smlouvy slouží pro zajištění projektu CZ.01.1.02/0.0/0.0/15_019/0004676 

 
3.      Doba plnění 

Prodávající se zavazuje k realizaci zakázky do 1 měsíce od podpisu smlouvy. 

4. Místo plnění 

 Český metrologický institut 

 OI Brno 

 Okružní 31 

 638 00 Brno 
  

5. Splnění zakázky 

5.1 Ke splnění zakázky dojde předáním předmětu plnění dle článku 2 smlouvy kupujícímu. 

Předmět plnění bude odeslán kurýrní službou do místa plnění. Kupující potvrdí převzetí 

předmětu plnění podpisem předávacího protokolu. 

5.2 K podpisu předávacího protokolu jsou zmocněni: 

 Za prodávajícího: Ing. …. 

 Za kupujícího: Mgr. ….., Ph.D. 
 

6. Kupní cena 

 Smluvní strany se dohodly na pevné kupní ceně za předmět plnění ve výši 

 360 900,- Kč bez DPH 

 slovy: třistašedesáttisícdevětsetkorun českých bez DPH 

 

21% daň z přidané hodnoty vypočtená dle platných předpisů činí 

75 789,- Kč 

slovy: sedmdesátpěttisícsedmsetosmdesátdevětkorunčeských 

 

Celková cena včetně DPH pak tedy činí: 

 436 689,- Kč včetně DPH 

slovy: čtyřistatřicetšesttisícšestsetosmdesátdevětkorunčeských včetně DPH 

  

7.      Záruka za jakost a servis 

 
7.1 Prodávající poskytuje záruku za jakost v délce 12 měsíců ode dne podpisu 

předávacího protokolu na vady materiálu a výrobní vady s tím, že dodané zařízení si 
ponechá pro svůj účel požadované vlastnosti. 

7.2 Záruka se nevztahuje na poškození způsobené nesprávným skladováním, nesprávným 
vnějším zapojením, na poškození vnějšími vlivy (např. živelná pohroma, úder blesku), 
na závady vzniklé neodbornou manipulací či montáží ze strany kupujícího příp. třetích 
osob nebo nesprávnou obsluhou zařízení zejména v rozporu s návodem k obsluze a 
na závady vzniklé v důsledku nadměrného opotřebení používáním nebo umístěním 



    

  

 

zařízení v nadměrně korozívním prostředí. Záruka se dále nevztahuje na spotřební 
materiál na základě jeho nadměrného opotřebení používáním  

7.3 Oznámení případných vad a závad zjištěných kupujícím během trvání záruky musí být 
provedeno e-mailem na adresu sale@rmi.cz do 10-ti dnů po jejich zjištění, nejpozději 
však do konce ujednané záruky. V oznámení budou vada nebo její vnější projevy 
stručně popsány.  

7.4    Prodávající se zavazuje k servisnímu zásahu v době trvání záruky do pěti pracovních 
dní od oznámení závady. 

 

8. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody na zboží  

8.1 Kupující nabývá vlastnického práva k předmětu plnění splněním zakázky podle článku 

5.1 a úplným zaplacením kupní ceny podle článku 6. 

8.2 Nebezpečí škody na předmět plnění přechází na kupujícího okamžikem jeho předání 

kupujícímu v místě plnění, t.j. převzetím předmětu plnění od prodávajícího. Doba 

předání předmětu plnění kupujícímu bude vyznačena na Dodacím listě a potvrzena 

osobou zmocněnou kupujícím dle čl. 5.2 smlouvy. 

 

9. Platební podmínky 

9.1 Platbu za dodání předmětu plnění provede kupující proti daňovému dokladu (faktuře) 

vystavenému prodávajícím na základě zmocněnými osobami (dle čl. 5.2) podepsaných 

dodacího listu a Předávacího a instalačního protokolu. Nebude-li prokázáno jinak, má 

se za to, že faktura byla doručena do třetího dne od data jejího odeslání doporučeným 

dopisem na adresu kupujícího.   

9.2 Platební podmínky se stanovují následovně: Splatnost faktury 30 dní. 

9.3 Na faktuře bude uvedeno následující: „projekt CZ.01.1.02/0.0/0.0/15_019/0004676“ 

 

10.  Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

10.1 Kupující je oprávněn v případě nedodržení termínu plnění dle čl. 3 této smlouvy 

požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny předmětu plnění za 

každý den prodlení. 

10.2 Pro případ prodlení kupujícího se zaplacením ceny dle článků 6 a 9 je prodávající 

oprávněn požadovat po kupujícím smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny předmětu 

plnění za každý den prodlení. 

10.3 V případě odstoupení od smlouvy ze strany kupujícího z jiného důvodu než čl. 11.1 a), 

je kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 30 % z ceny 

předmětu plnění včetně DPH.  

10.4 Úhrada smluvní pokuty nezbavuje smluvní strany odpovědnosti za škodu a proti této 

se nezapočítává. 

 

11. Podstatné porušení smlouvy 
11.1 Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smluvní povinnosti bude 
          považováno: 
 a) prodlení prodávajícího se splněním dodávky přesahující 2 měsíce 
 b) prodlení kupujícího s platbou za předmět plnění přesahující 2 měsíce 

11.2 V případě podstatného porušení smlouvy je druhá strana oprávněna od smlouvy 

 odstoupit. Odstoupení od smlouvy je oprávněná strana povinna sdělit druhé straně bez 

 zbytečného odkladu poté, co se dozvěděla o podstatném porušení smlouvy. 

 



    

  

 

12. Vyšší moc 

12.1 V případě vyšší moci jsou smluvní strany po dobu jejího trvání zproštěny povinností, 

 vyplývajících ze smlouvy. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, 

které nastaly po uzavření této smlouvy a které nejsou závislé na smluvních 

stranách a smluvní strany je nemohou ovlivnit. Nezahrnují chybu nebo zanedbání. 

Stávky na i mimo pracoviště prodávajícího či kupujícího a jejich subdodavatelů 

nebudou považovány za vyšší moc. Pokud tato vyšší moc netrvá déle než tři (3) 

měsíce, prodlužuje se plnění závazků o dobu trvání této vyšší moci. 
12.2  Smluvní strany jsou povinny do 10 dnů písemně ohlásit příslušné druhé straně vznik     
         nebo ukončení vyšší moci. 

12.3 Náklady spojené s důsledky vyšší moci ponese ta smluvní strana, u níž vyšší moc 

vznikla. 

 

14. Ostatní ujednání 

 
Obě smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy včetně všech případných 
dodatků a s uveřejněním dalších informací souvisejících s jejím plněním v souladu se 
zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách. 

 
Poučení o zpracování osobních údajů: Český metrologický institut tímto informuje, že 
jako správce zpracovává osobní údaje v souladu s příslušnými právními předpisy. 
Bližší informace jsou uvedeny v Zásadách na webové stránce https://www.cmi.cz/gdpr. 

 

13. Závěrečná ustanovení 

13.1 Ustanovení této smlouvy lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, na nichž se 

 smluvní strany dohodnou. Dodatky budou chronologicky číslovány a podepsány 

 oprávněnými zástupci smluvních stran. 

13.2 V ostatních náležitostech neřešených touto smlouvou bude v případě potřeby 
postupováno podle občanského zákoníku v platném znění.  

13.3 Pokud se v této smlouvě používají výrazy "do", "nejpozději do" a výrazy podobného 

 významu, vztahující se k jakékoliv časové lhůtě, budou vykládány tak, že zahrnují 

 stanovené datum (je-li výslovně uvedeno).   

13.4 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom.

 Smlouva obsahuje 5 stran smluvního textu. 

13.5 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními 

stranami. 

13.6 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

 Příloha č. 1 – Rozpis cen a popis zboží 

13.7 Zástupci obou smluvních stran potvrzují souhlas s obsahem této kupní smlouvy svým 

 podpisem. 

 

V Brně dne: 25. 2. 2019 V Lázních Bohdaneč dne: 28. 2. 2019 

 

 

 

Za kupujícího:  Za prodávajícího:  

RNDr. Pavel Klenovský Doc. Ing. Tomáš Černohorský CSc.  
generální ředitel ČMI jednatel RMI, s.r.o.  

https://www.cmi.cz/gdpr


    

  

 

Příloha kupní smlouvy č. 1 - Rozpis cen a popis zboží 

Položka Popis Množství 
Cena 
v CZK 
bez DPH 

DPH  
21%  

Cena 
v CZK 
včetně 
DPH 

A-PROBE-10 
Sondy typu Akiyama, 10 
jednotlivých sond. 

4 bal 61560,0 12927,6 74487,6 

DT-NCLR-50 
AFM hroty Nanoworld typu 
DT-NCLR, 50 jednotlivých 
chipů. 

1 bal 108855,0 22859,6 131714,6 

55AC-NG-50 
AFM hroty Nanoworld typu 
DT-NCLR, 50 jednotlivých 
chipů. 

1 bal 55485,0 11651,9 67136,9 

NT_B20_v0030-5 
AFM hroty Nanotools 
biosphere B20-CONT, 5 
jednotlivých chipů. 

1 bal 16875,0 3543,8 20418,8 

NT_B20_v0010-5 
AFM hroty Nanotools 
biosphere B20-NCH, 5 
jednotlivých chipů. 

1 bal 16875,0 3543,8 20418,8 

NT_B50_v0030-5 
AFM hroty Nanotools 
biosphere B50-CONT, 5 
jednotlivých chipů. 

1 bal 16875,0 3543,8 20418,8 

NT_B50_v0010-5 
AFM hroty Nanotools 
biosphere B50-NCH, 5 
jednotlivých chipů. 

1 bal 16875,0 3543,8 20418,8 

NT_B500_v0030-
5 

AFM hroty Nanotools 
biosphere B500-CONT, 5 
jednotlivých chipů. 

1 bal 16875,0 3543,8 20418,8 

NT_B500_v0010-
5 

AFM hroty Nanotools 
biosphere B500-NCH, 5 
jednotlivých chipů. 

1 bal 16875,0 3543,8 20418,8 

NT_B1000_v0030
-5 

AFM hroty Nanotools 
biosphere B1000-CONT, 5 
jednotlivých chipů. 

1 bal 16875,0 3543,8 20418,8 

NT_B1000_v0010
-5 

AFM hroty Nanotools 
biosphere B1000-NCH, 5 
jednotlivých chipů. 

1 bal 16875,0 3543,8 20418,8 

 
Cena celkem  360900,0 75789,0 436689,0 

 

Dodací podmínky: 
 
Cena dodávky: DDP Brno dle Incoterms 2010 
Platební podmínky: celková platba ve výši 100% kupní ceny po dodání příslušenství 

k uživateli na základě daňového dokladu – faktury se splatností 30 dní.  
Termín dodávky: do 1 měsíce 

 


